Untuk terjadinya keseimbangan, yang berpunya
perlu membantu orang yang kurang dengan cara yang adil, sebab itu Islam menawarkan

59 Keputusan Majma’ Fiqih tentang Fiqih Muamalat ; Oleh Prof.Dr. Yusuf Qordhowi, (Penerbit Ittihad Ta’wuni)
Cet. 1, 1418 H-1997 M. h. 46-47

60 Ibnu Manzdur, Op.cit., h. 478
61 Syarbini, Mughni al-Muhtaj, Beirut: Dar al-Fikr 1419/1998., Cet. I, Vol. 2 h. 304
62 Muhammad Syafi’i Antonio, Bank Syariah wacana Ulama dan Cendekiawan, Jakarta: Tazkia Institute,.

1999, h. 171.
63 Penjelasan Pasal 19 huruf c UU Nomor 21 Tahun 2008 tentang Perbankan Syari’ah.